
CNL. DAEM. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

  CONSIDERANDO:
  Que, el Campesinado del país, para incrementar la producción agrícola, requiere de algunos incentivos que le 
permitan producir en condiciones económicas;

 Que, las medidas de Estabilización Monetaria con desarrollo, oprobadas por el Supremo Gobierno, afectaron los 
costos de producción como consecuencia de la modificación del valor de cambio de nuestro signo monetario, con relación al 
dólar.

  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Autorízase al Banco Agrícola de Bolivia, importar insumos, con destino a la venta directa 
al campesinado.

 El señor Ministro de Estado, en el Despacho de Agricultura y Ganadería, queda encargado de la ejecución y 
cumplimiento del presente Decreto.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los quince días del mes de noviembre de mil 
novecientos setenta y dos años.

 FDO. CNL. DAEM. HUGO BANZER SUAREZ, Mario R. Gutiérrez Gutiérrez, Mario Adett Zamora, Jaime 
Florentino Mendieta Vargas, Luis Bedregal Rodo, Julio Prado Salmón, Arturo Cronenbold Parada, Ambrosio García 
Rivera, Carlos Valverde Barbery, Jaime Tapia Alipaz, Ciro Humboldt Barrero, José Gil Reyes, Roberto Capriles 
Gutiérrez, Raúl Lema Patiño, Héctor Ormachea Peñaranda, Guillermo Fortún Suárez, Alfredo Arce Carpio, Guido 
Humérez Cabrera, Carlos Iturralde Ballivian.


